
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Andrea Rozhoňová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Sociální služby - vybrané ekonomické aspekty  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hodnocená diplomová práce se věnuje velice aktuálnímu, které zásadně souvisí s fenoménem stárnutí 

populace a péče o seniory, přestože samotné téma sociálních služeb je samozřejmě širší. Autorce se 

podařilo téma zpracovat na kvalitní úrovni. Kladně hodnotím práci se zahraničními zdroji, praktické 

aplikace na příkladu čtyř zemí, provedenou analýzu a stanovení rozdílů porovnávaných systémů. Práce 

s odborným jazykem a však mohla být hlubšího rozměru, též pojmy, které jsou porovnávány mohou 

některým čtenářům působit problémy s ohledem na absenci bližší specifikace. Závěry a doporučení 

bylo též možno konkretizovat. Práci celkově hodnotím kladně, autorka naplnila stanovené cíle, které 

jsou jasně vymezeny na začátku práce. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Studentka práci konzultovala v dostatečné míře s vedoucí práce a samostatně přistupovala ke 

zpracování daného tématu. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Blíže vysvětlete pojmy uváděné na str. 44: sociální příspěvky, příspěvky vládních institucí a ostatní 

příjmy z hlediska jejich obsahu. 

Jak v současnosti staví zodpovědné vládní instituce k nově příchozím poskytovatelům sociálních 

služeb na trh se sociálními službami, zejména v oblasti nevládních neziskových organizací? 

Jaké kroky byste doporučila k zajištění větších finančních prostředků od uživatelů sociálních služeb a 

jak byste podpořila větší využívání neformálních služeb? 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  24. 5. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


